VI - 23 (vinte e três) Regionais, enquanto o quadro total de
Defensores for maior ou igual a 500 (quinhentos) e inferior a
550 (quinhentos e cinquenta);

VII - 27 (vinte e sete) Regionais, enquanto o quadro total de
Defensores for maior ou igual a 550 (quinhentos e cinquenta) e
inferior a 583 (quinhentos e oitenta e três).

Parágrafo único -  O regimento interno poderá  modificar  a
distribuição temática das coordenações dispostas nos incisos
do artigo 61 desta Lei Complementar, para permitir o melhor
atendimento do interesse público.” (NR)

Art.  3º -  As  unidades  defensoriais  terão  as  suas  atribuições  definidas  pelo